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) UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS ]
X PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N.° 010 DE 2023
ot MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS INTERNAS DEL EDIFICIO DAVINCI,
OBJETO: RED DE MEDIA TENSION PARA ALIMENTACION DE LA BIBLIOTECA Y LA PTAR DEL CAMPUS
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA: 28 DE ABRIL DE 2023

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, deméas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del
Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia veintisiete (27) de abril de 2023, se presentd una (01) propuesta:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y G e
EQUIPOS S.A.S
EVALUACION JURIDICA:

EVALUACI()N JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
El proponente presentd el ANEXO No. 1 debidamente suscrito por el sefior GONZALO EDUARDO SERRANO
TASCON, en calidad de representante legal, identificado con cédula de ciudadania No. 6.316.840 expedida en
CARTA DE | Ginebra y avalada por el sefior DIALSI SEBASTIAN FLOREZ VILLAMIL, identificado con cedula de ciudadania
PRESENTACION No.1.053.795.600 expedida en Manizales (Caldas), en calidad de Ingeniero Electricista.
DE LA
e PROPUESTA VALOR DE LA PROPUESTA: CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS DOS MIL TREINTA Y
i ORBINGE SIETE PESOS MICTE ($157.502.037).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 1 al 5 de la propuesta)
El proponente presento:
1. Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido por la Camara de Comercio con fecha de
CERTIFICADO DE expedicion 26/04/2023, observandose que se encuentra habilitado para desarrollar actividades de venta o
EXISTENCIA Y comercializacion de equipos tecnoldgicos segun actividades comerciales codigo ClIU 4290 Construccion de
REPRESENTACION otras obras de ingenieria civil y codigo ClIU 4321 Instalaciones eléctricas y demés actividades relacionadas
14.1 B) ticl;\ll);lhA DE Bé con el presente proceso y demas actividades relacionadas con el presente proceso.
COMERCIO.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. (Folios 6 al 10 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN :
PLIE GoS DOCUMENTO - INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
CERTIFICADO DE
MATRICULA
MERCANTIL DE LA
14.1 C) CAMARA DE NO APLICA
COMERCIO.
El proponente aporta el RUT con fecha 02/03/2023, en el cual se identifica lo siguiente:
1. INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.AS
REGISTRO UNICO NIT: 900.370.081-8
141D : 5
) K&?.;JTARIO Conclusién: El documento aportado por el proponente NO cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones,
: toda vez que el RUT no indica como actividad econdmica CIIU 4321 Instalaciones eléctricas y demas actividades
relacionadas con el presente proceso, por tanto, no se encuentra actualizado.
NO CUMPLE. (Folio 11 al 14 de la propuesta).
El proponente aporta el siguiente documento de identificacion:
CClenTo B 1. Cédula de ciudadania del sefior GONZALO EDUARDO SERRANO TASCON, en calidad de representante
IDENTIFICACION legal, identificado con cédula de ciudadania No. 6.316.840 expedida en Ginebra.
1418 - | ysiipe
' Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. (Folio 15 de la propuesta)
ACREDITAR QUE
14.1F) SE ENCUENTRA A | El proponente aporta los siguientes certificados:

PAZ Y SALVO POR
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPI\:I-IE;Q (I)'SEN DOCUMENTO INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
CONCEPTO DE
APORTE A LOS | 1. Un(01) Certificados de fecha 26 de abril de 2023, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el
SISTEMAS DE Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, suscrita por el sefior JESUS JAIRO MORA GOMEZ, en calidad de
gggm_'DAD y Revisor Fiscal y los respectivos soportes del Revisor Fiscal.
PARAFISCAL. i
Conclusiéon: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 17 y 18 de la propuesta)
El proponente presenta poliza de seriedad de la oferta:
Compaiiia aseguradora: Seguros del Estado S.A.
“No. de péliza: 30-44-101052000
Fecha de expedicion: 26/04/2023
, Vigencia: 27/04/2023 hasta el 27/09/2023
POLIZA DE Valor: $16.108.558.10
SERIEDAD DE LA Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
141 G) NIT. 892000757-3

OFERTA.

Afianzado: El Proponente
Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud de la convocatoria privada No. 010 de 2023.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 19 al 21 de la propuesta)
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

N !
UPT_'IE;(‘;ACI)-SEN DOCUMENTO INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
DOCUMENTO
FORMAL QUE
141 H) ACREDITE LA
: CONFORMACION NO APLICA
DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.
El proponente aporta el siguiente RUP:
1. INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
CERTIFICADO DE Inscripcion en el RUP: 01/07/2014.
REGISTRO UNICO Renovacion: 14/03/2022.
14.11) DE PROPONENTES Vinonts L antinns
(RUP) il "
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 22 al 176 de la propuesta).
El proponente aporta el siguiente certificado:
NO ENCONTRARSE ;
INCURSO EN 1. INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S
14.1 J) NINGUNA DE LAS Fecha de expedicion: 27/04/2023

CAUSALES DE
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones

CUMPLE (Folios 177 de la propuesta).
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

Nupn:l_lE:: (I)' SEN DOCUMENTO INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S

Se realiz6 verificacion de los siguientes antecedentes:
1. INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentran reportado

como responsable fiscal.
e C(Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: No se encuentran como

141 K) VERIFICACION DE reportados con inhabilidades ni sanciones.
; ANTECEDENTES Y e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
RESPONSABILIDAD evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el

sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 178 al 183 de la propuesta).

1. DECISION: EL PROPONENTE: INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S: NO CUMPLE con los lineamientos
JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

OBSERVACION: El proponente INGENIERIA CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S, debera subsanar los requisitos habilitantes de
conformidad con lo sefialado en el numeral 24) REGLAS DE SUBSANABILIDAD del pliego de condiciones

Eva ﬁador Juridico
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